КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2020 года № 1
с.Верхнесуерское

О назначении уполномоченных  лиц по совершению нотариальных действий в сельском поселении Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 1,  статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года №  4462-1, пунктом 2 Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений муниципальных районов, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256, Законом Курганской области от 4 марта 2020 года № 6 «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 сентября 2020 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области», Положением об Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденным решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 11 ноября 2020 года № 22,  Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  уполномоченными лицами по совершению нотариальных действий в сельском поселении Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области:

- главного специалиста Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области Кормина Юрия Сергеевича (ведет реестр № 1);

- ведущих специалистов Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области:

Орлову Ольгу Юрьевну (ведет реестр № 2);

Бородину Ирину Витальевну (ведет реестр № 3);

Иванову Ольгу Владимировну (ведет реестр № 4).

2. Признать утратившими силу постановления:

1) Администрации Верхнесуерского сельсовета от 29 сентября 2014 года
№ 31 «О назначении уполномоченного лица по совершению нотариальных действий в Верхнесуерском сельсовете».
2) Администрации Ошурковского сельсовета от 09 января 2018 года № 1 «О назначении уполномоченного лица по совершению нотариальных действий в Ошурковском сельсовете».

3) Администрации Просековского сельсовета от 24 марта 2020 года № 10 «О назначении уполномоченного лица по совершению нотариальных действий в Просековском сельсовете».

4) Администрации Терпуговского сельсовета от 28 ноября 2016 года № 47-а «О назначении уполномоченного лица по совершению нотариальных действий в Терпуговском сельсовете».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Верхнесуерского сельсовета, Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета, Информационном бюллетене Просековского сельсовета, Информационном бюллетене Терпуговского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области
                                   __________________    Ю.В.Речкин